令和6(2024)年度 第44回横浜地区高等学校テニストーナメント大会要項

横浜地区高等学校体育連盟会長 横浜地区高等学校体育連盟テニス専門部委員長 八柳 誠一郎 川口 智史

公印省略

1 主 催 横浜地区高等学校体育連盟テニス専門部

2 期 日 男子 BEST 8 まで: 3月 26 日(水) 女子 BEST 8 まで: 3月 27日(木)

男女決勝: 3月28日(金)

[予備日: 3月29日(土)、3月30日(日)]

- 3 時 間 午前9時試合開始
- 4 会 場 公営コート、学校コート (全会場ハードコートまたは人工芝の予定。混在している会場は両方とも区別なく使用する)
- 5 種 目 男子・女子団体戦ダブルス 2・シングルス 3 計 5 ポイント (ダブルス・シングルスに重複して出場してはいけない)
- 6 資 格 神奈川県高等学校体育連盟加盟校または高体連が参加を認めた学校・生徒で、県高体連テニス専門 部に登録済みの生徒であること。
- 7 出場数 男女各1チーム (ただし、1チーム4名以上のメンバーが必要) 1校で7名に満たないチームについて、合同チームによる参加を認める。
- 8 試合方法 1) ダブルス2・シングルス3、計5ポイントを争う。
 - 2) シングルス1→ダブルス1→シングルス2→ダブルス2→シングルス3の順に行う。
 - 3) 各試合1セットマッチ・ノーレットルール(6-6の場合7ポイント・タイブレーク)
 - 4) 初戦のみ5試合。以降は勝敗が決した段階で打ち切る。
 - 5) メンバーの差異による勝敗の決定方法には以下の通り。

A(登録人数) v s B(登録人数)	勝 敗
A (7人~) v s B (7人~)	現行通り
A (7人~) v s B (6人)	S3はAの不戦勝(1勝)からスタート
A (7人~) v s B (4~5人)	S 3 、 D 2 は Aの 不 戦 勝 (2 勝)からスタート
A (6人) v s B (6人)	2勝2敗の場合は、取得ゲーム率の高い方の勝ちとし、同じ場合はS1勝者の方の勝ちとする
A (6人) v s B (4~5人)	D2はAの不戦勝(1勝)からスタート 2勝2敗の場合は、取得ゲーム率の高い方 の勝ちとし、同じ場合はS1勝者の方の勝ち とする
A (4~5人) vsB (4~5人)	2ポイント先取

- 6) 3人以下の場合は失格となる。メンバーが7人に満たない場合は、あらかじめコートレフェリーにその旨連絡する。
- 7) 試合前に必ずオーダー表を作成し、挨拶の際に対戦校とオーダーを交換する。
- 8) メンバー作成に当たって、ダブルス・シングルスともオーダーは自由に組んでよい。ただし、ダブルス・シングルスに重複して出場してはいけない。また、オーダー提出時に会場にいない選手は、その試合に出場することはできない。

- 9シード第1シード=令和5年度優勝校第2シード=令和5年度準優勝校第3シード以下第8シードまで
 - (第3・第4シード、第5~第8シードの位置は専門部による責任抽選で決定)
 - 令和6年度1部リーグ1位~4位(順位順)
 - ・ 令和6年度2部リーグ以下のリーグ優勝校(リーグ順)
- 10 試 合 球 公認球5缶(県大会とは異なる) を持参のこと。新品(未開缶)に限る。
- 11 参加料 1チーム2000円参加料は銀行振込とし、振込を確認できるものを参加料払込確認書に添付して郵送又は逓送すること。
- 12 申込方法 ① 下記の申込フォームに入力をすること。(申込、コート使用願い、合同チーム希望についてもフォーム内に入力)

フォームの入力は、2月17日(月)まで。(*合同チーム希望の場合は2月10日(月)まで)

申込フォーム OR コード



- ② 参加申込書に必要事項を記入し、公印を押印し、参加料振込確認書を同封して郵送する。 期 限 2月20日(木)必着 送付先 県立横浜翠嵐高等学校 テニス部顧問 溝口 陽香 宛 (〒221-0854 神奈川県横浜市神奈川区三ツ沢南町1-1)
- 13 抽選方法 横浜地区高体連テニス専門部による責任抽選 ※要項等については神奈川県高体連テニス専門部ホームページ中の横浜地区高体連テニス専門部の Web ページからダウンロードすること。
- 14 ドロー・日 3月 12 日(水)以降、横浜地区高体連テニス専門部 Web ページに載せる。 程表発表
- 15 表 彰 優勝・準優勝・第3位には賞状を贈る。
- 16 問 合 せ 県立横浜翠嵐高等学校 溝口 陽香・山﨑 優佳里 TEL (045) 311 4621

その他 大会についての注意事項

- (1) 出場チームは、試合開始時間の 30 分前に集合し、プレーできる服装(神奈川県高体連の大会規定に準ずる)になって出席を届ける。届け出のないチームは自動的に失格とする。
- (2) 選手は呼び出しの聞こえる場所にいること。呼び出しに応じない場合には、失格とする。

(3) 試合に関して

- (ア) 試合前のウォームアップは、トスによりサーバーとコートを決めた後、サービスを各サイド2本ずつ計4本のみとする。
- (イ) 審判方式はSCUで行う。また、各試合後、<u>審判と勝者</u>は直ちに結果をコートレフェリーに報告すること。
- (ウ) 各試合について、各チーム1名ずつのベンチコーチを認める。ただし合同チームの場合はそれぞれの学校のベンチコーチがコートに入っても良い。コーチングは第 1 ゲーム終了後、およびタイブレーク時のチェンジエンドには行うことはできない。
- (エ) 不測の事故 (捻挫など) により、1 度治療をしてもなお試合を継続できない場合には、棄権すること。

(4) その他

- (ア) 顧問が必ず生徒を引率すること。
- (イ) 試合当日はコートレフェリーの指示に従うこと。

令和6 (2024)年度 第44回横浜地区高等学校テニストーナメント大会

参加申込書

本校 硬式テニス部が、上記の大会に参加することを認め、参加申込を致します。

令和 7 (2025)年 月 日

学校名	高等学校
校長名	卸

【男子】

	氏名	連絡先
顧問		学校
(年) 		携帯

合同チーム	学长
相手校名	子仪

【女子】

	氏名	連絡先
顧問		学校
		携带

合同チーム	25 4表
相手校名	子仪

(ここに記された個人情報は、大会運営必要な場合のみに使用し、

一覧表などにして配布や他に提供することはありません)

※ 不参加の場合、電話で御一報ください

※ 合同チームを構成する場合、相手校を記入してください(事前に双方で合意すること)

問合せ先

県立横浜翠嵐高等学校 溝口 陽香、山﨑 優佳里 電 話 045-311-4621

参加料払込確認書

学校 No.	学校名
--------	-----

- ※1 この太線の中に、払込が分かる書類(コピー可)を貼り付けてください。 払込が分かる書類は、ご利用控えや払込依頼書等になります。 なお、ネットバンク等の利用でこの枠線内に入らないサイズの書類は裏面にホチキス等で 添付してください。
- ※2 振込手数料につきましては、御校にてご負担ください。
- ※3 振込時のご依頼人名は、県大会と同様に学校番号+学校名でお願いいたします。 例)100 \bigcirc ×コウトウガッコウ
- ※4 参加料は 2,000 円です。各校男女それぞれ出場する場合、合計 4,000 円になります。

[振込先]

横浜銀行 湘南台支店(625)普通 6059121 横浜地区高体連テニス専門部有料大会用

振込時のご依頼人名 <u>学校番号+学校名</u> でお願いいたします。 例) 100 ○○コウトウガッコウ